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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá tématem komunikační strategie vybrané IT společnosti. Cílem

práce je zhodnotit současný komunikační mix vybraného podniku s konečným návrhem na zlepšení

současného komunikačního mixu. Práce je rozdělená na část teoretickou a praktickou. Teoretická

část je zaměřená na stručnou definici situační analýzy, segmentace, targetingu, positioningu, mar-

ketingového mixu a dále je zaměřená na komunikační mix s popisem jednotlivých nástrojů. Prak-

tická část je zaměřena na podnik ComSource s.r.o. jeho charakteristiku, analýzu prostředí, segmen-

taci zákazníků a zhodnocení současného stavu. Součásti je dotazník, který zkoumá názor zákazníků

na současný komunikační mix. Na základě získaných informací ze současného komunikačního mixu

a dotazníku dochází v závěru práce k návrhu na zlepšení komunikační strategie.
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Situační analýza, SWOT analýza, segmentace, targeting, positioning, marketingový mix, komuni-

kační mix, reklama

Abstract

This thesis deals with the topic of communication strategy of the chosen IT company. The aim of

this thesis is to evaluate the current communication mix of chosen company with the final suggest

to improve the current communication mix. The thesis is divided into a theoretical part and a practi-

cal part. The theoretical part is focused on a brief definition of situation analysis, segmentation,

targeting, positioning, marketing mix and also on the communication mix with a description of in-

dividual tools. The practical part is focused on the company ComSource, Ltd and its characteristics,

analysis of the environment, customer segmentation and evaluation of the current state. This work

includes a questionnaire that examines customers' views on the current communication mix. Based

on the information obtained from the current communication mix and the questionnaire, a propo-

sal to improve the communication strategy is made at the end of the work.
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Úvod

Bakalářská práce se zabývá tématem komunikační strategie, které je patrné již z názvu práce. Téma

je vybráno z důvodu jeho rozsáhlých propagačních nástrojů a možnosti zapojení kreativity pro

tvorbu těch nejzajímavějších. Podnik, kterého se bakalářská práce týká, je společnost ComSource

s.r.o. sídlící v Praze. Ve společnosti pracuji již třetím rokem na pozici Accounting Assistant. Celá spo-

lečnost prošla nedávno rozsáhlou změnou týkající se obměny zaměstnanců, nového designu loga a

nové komunikační strategie mezi dodavatelem a zákazníkem.

V bakalářské práci se využívají nástroje na popis vnitřního a vnějšího prostředí firmy, z kterých se

následně vytvoří SWOT analýza. Dále segmentaci zákazníků, v targetingu se vyberou ti, kteří jsou

pro podnik nejdůležitější a podle jejich požadavků se vytvoří poziční mapu. Hlavním cílem je zhod-

notit současný komunikační mix vybraného podniku s konečným návrhem na zlepšení současného

komunikačního mixu.

Marketingová komunikace je součástí marketingové mixu spolu s produktem, cenou a distribucí.

Patří mezi klíčové nástroje při prodeji komplexních výrobků a služeb. Komunikační mix se skládá

z reklamy, podpory prodeje, direct marketingu, osobního prodeje, public relations, event marke-

tingu a sponzoringu, internetové komunikace a sociálních sítě.

Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část je rozdělená do šesti

částí, a to situační analýza, segmentace, targeting, positioning, marketingový mix a komunikační

mix. Za použití odborné literatury budou vysvětleny pojmy, které se komunikační strategie týkají.

V situační analýze se budu zabývat marketingovým makroprostředím, trhy a marketingovým mikro-

prostředím vnitřním prostředím firmy, a SWOT analýzou. V části segmentace budou definovány

všechny prvky, které rozdělují zákazníka do cílových skupin. V části targetingu budou popsány zá-

kladní strategie pro výběr konkrétních cílových skupin a v části positioningu budou definovány, jak

správně vizuálně vyjádřit vnímání a preference spotřebitelů. Pak se přesunu na marketingový mix,

kde budou popsány jednotlivé prvky a to produkt, cena a distribuce. Závěr bude zaměřený na po-

slední prvek marketingového mixu, a to komunikační mix kde budou popsány jeho jednotlivé ná-

stroje.

Praktická část se bude zabývat samostatným podnikem. Nejprve bude představen podnik, poté ana-

lyzované makro, mikro a vnitřní prostředí firmy, z které bude vytvořena SWOT analýza. Dále bude

vytvořena segmentace možných cílových zákazníku, z kterých v části targetingu budou vybráni zá-

kazníky, na které by se podnik měl zaměřit. V positionungu bude vytvořena percepční mapa podle

preferencí cílových spotřebitelů. Následně bude stručně popsán marketingový mix společnosti a

analýza současného komunikační mix. Nakonec bude vytvořen návrh na změny a vylepšení součas-

ného komunikačního mixu. Výsledky budou získávány podle kvantitativního výzkumu, což je dotaz-

ník a analýza současného komunikačního mixu. Hlavní výzkumná otázka bude zabývat tím, zda je

současný komunikační mix dostatečný. Po vyhodnocení dotazníku a z analýzy současného komuni-

kačního mixu bude dána odpověď na výzkumnou otázku.
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1 Situační analýza

Situační analýza zkoumá jednotlivé složky a vlastnosti vnějšího prostředí (makroprostředí a mikro-

prostředí) a vnitřního prostředí (historie, image, kvalita zaměstnanců a managementu, vybavenost,

finanční situace etc.) konkrétní organizace a mají vliv na její schopnost tvořit, vyvíjet a inovovat a

následnou produkci, prodej a financování. Smyslem situační analýzy je nalézt možné příležitosti,

které pro podnik přicházejí z vnějšího prostředí, jsou vhodné pro firmy a zároveň mezi schopnostmi

a zdroji firmy.1V této bakalářské práci se budeme zajímat hlavně o složky a vlastnosti vnějšího pro-

středí, které dále využijeme při analýze podniku.

Podle Jakubíkové2 bývá obsah situační analýzy skryt pod označením 5C:

• Company – podnik

• Collaborators – spolupracující firmy a osoby

• Customers – zákazníci

• Competitors – konkurenti

• Climete/context – makroekonomické faktory (analýzy PEST)

1.1 Analýza marketingového prostředí firmy

Za jeden ze základních marketingových kroků je považována analýza marketingového prostředí,

která hodnotí aktuální situaci na trhu, na který se v danou dobu zaměřujeme.

U marketingového prostředí rozlišujeme několik faktorů, uvedeny na obrázku č. 1. Z širšího rámce

to jsou zejména ekonomické vlivy, politicko-právní vlivy, sociálně-kulturní vlivy, technologické a pří-

rodní vlivy, které označujeme jako marketingové makroprostředí. Jako faktor, který zjišťuje vše, co

se v podniku děje, využívame analýzu vnitřního prostředí firmy. Faktory, které mají nejužší vazbu

k firmě a podnikání jsou konkurenti, dodavatelé, distributoři, zákazníci a označujeme je jako mar-

ketingové mikroprostředí.3

1 JAKUBÍKOVÁ, Dagmar, 2013. Strategický marketing: strategie a trendy. 2., rozš. vyd. Praha: Grada. Expert (Grada). ISBN 978-80-247-
4670-8. s. 94
2 JAKUBÍKOVÁ, Dagmar, 2013. Strategický marketing: strategie a trendy. 2., rozš. vyd. Praha: Grada. Expert (Grada). ISBN 978-80-247-
4670-8. s. 94
3 KARLÍČEK, Miroslav, 2018. Základy marketingu. 2., přepracované a rozšířené vydání. Praha: Grada. ISBN 978-80-247-5869-5.
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Obrázek 1 Marketingové prostředí

Zdroj: Vlastní zpracování dle: KARLÍČEK, Miroslav, 2018. Základy marketingu. 2., přepracované a rozšířené vydání. Praha:
Grada. ISBN 978-80-247-5869-5.

Marketingové makroprostředí

Do marketingového makroprostředí někdy nazývaného jako globální makroprostředí řadíme vlivy

demografické, politické, ekonomické, technologické, přírodní, legislativní aj. pro zhodnocení vněj-

šího prostředí můžeme využít PEST analýzu4:

• Mezi politicko-právní vlivy řadíme stabilitu vlády, vliv politických stran, fiskální politiku, ví-

zovou politiku, zákony, nařízení, regulace, směrnice, ochrana životního prostředí, daňová

politika, legislativa etc.

• K ekonomickým vlivům patří úrokové sazby, HDP, míra inflace, míra deflace, průměrná

výše důchodů obyvatel, kupní síla, stav platební bilance, míra nezaměstnanosti, měnový

kurz, ekonomický cyklus (růst, vrchol, pokles, recese, krize) etc.


[…]


Tabulka 13 Harmonogram

Cena

Billboard (roční pronájem) 72 000 Kč

Billboard - grafické práce, tisk plakátu 4 000 Kč

Odznaky s logem 5 418 Kč

Sponzorské dary 60 000 Kč

Veletrh 12 400 Kč

Tarif na prohlížeči Seznam.cz 7 300 Kč

Kampaň na Linkedin (sponzorování

příspěvků), vložení základního bugetu

pro 200 prokliknutí 22 000 Kč

Cena celkem 183 118 Kč

Harmonogram Říjen (2020) Listopad (2020) Prosinec (2020) Leden (2021)

Billboard

Podání žádosti o návrh

billboardu, podání žádosti o

pronájem plochy na rok 2021

Zhotovení návrhu a

výběr těch

nejlepších

Předání návrhu vedení

společnosti, schválení návrhu

vedením

Nový billboard

Odznaky s logem společnosti

Výběr dodavatele pro

zhotovení odznaků, odeslání

požadavků, možné náhledy

odznaků

Výběr, schválení a

dodání odznaků

Sponzorský dar institutu Oslovení institutu

Domluvení podmínek (zmínění

společnosti a na co se peníze

využijou) finančního daru

Zaslání finančního daru

Sponzorský dar vybranému útulku Oslovení útulku

Domluva na typu věcných

darů, zmínění společnosti,

domluva dnu na venčení

pejsků

Dodání věcného daru

Veletrh

Výběr veletrhu, podání

žádosti o parcelu, výběr

hostesky

Tarif na prohlížeči Seznam.cz
Přidání společnosti na

Firmy.cz, výběr tarifu

Spuštění kampaně na

prohlížeci Seznam.cz

Sponzorování příspěvků na Linkedinu
Spuštění kampaně na

Linkedinu
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Závěr

Hlavním cílem práce bylo zhodnotit současný komunikační mix vybraného podniku s konečným ná-

vrhem na zlepšení současného komunikačního mixu. Návrhy na zlepšení současného komunikač-

ního mixu byly realizovány na základě analýzy současného stavu komunikačního mixu a vlastního

dotazníkového výzkumu.

Teoretická část je rozdělena do šesti podkapitol, kde jsou za použití odborné literatury vysvětlené

pojmy týkající se tématu komunikační strategie. První podkapitola se věnuje situační analýze, kde

jsou vysvětleny pojmy marketingové makroprostředí, trhy a marketingové mikroprostředí, vnitřní

prostředí firmy a SWOT analýza. Druhá, třetí a čtvrtá podkapitola je věnovaná pojmům segmentace,

targeting a posistioning. Pátá kapitola se zabývá marketingovým mixem, na který navazuje šestá

podkapitola, a to komunikační mix.

Začátek praktické části je věnovaný představení společnosti, jeho činností, partnerů a ocenění. Dále

na základě provedené situační analýzy, kde bylo zhodnoceno makroprostředí, mikroprostředí a

vnitřní prostředí firmy se určily silné stránky, slabé stránky, hrozby a příležitosti společnosti. V části

segmentace jsou zákazníci rozděleni do různých cílových skupin. V targetingu jsou vybrány pouze

dvě cílové skupiny, na které se společnost zaměřuje. V podkapitole positioningu je vytvořena per-

cepční mapa, která zobrazuje vnímání a preference zákazníků. Poslední část je věnovaná marketin-

govému mixu, kde jsou popsány produkty, cena, distribuce, současný komunikační mix, dotazníkové

šetření a návrh na zlepšení současného komunikačního mixu.

Dotazníkový výzkum probíhal on-line formou. Dotazníkový výzkum měl zjistit, jak zákazníci vnímají

současnou komunikační strategii společnosti. Dotazník byl rozeslán pouze třiceti vybraným zákaz-

níkům, z nichž 16 dotazník vyplnilo. Odpovědi sloužily jako podklad pro tvorbu návrhu na zlepšení

současného komunikačního mixu.

Mezi nejlépe propracované komunikační nástroje společnosti patří osobní prodej, který je na trhu

B2B jedním z nejdůležitějších. Dále to jsou eventy, které společnost pro zákazníky pořádá, pře-

hledné webové stránky, účasti na konferencích, logo společnosti, katalogy a vánoční dárky, které

jsou vždy něčím originální.

Mezi slabé nástroje komunikačního mixu jsou sociální sítě, na které by se společnost mohla více

zaměřit. Konkrétně se jedná o Linkedin a YouTube. Bylo navrženo zde budovat komunitu, vytvářet

odborné články a blogovat. Pokud by společnost zvažovala vytvořit zde kampaň bylo navrženo začít

opatrně a zaměřit se zatím na méně agresivnější typ reklamy, a to sponzorování příspěvků. YouTube

je velmi podceňovaný nástroj na trhu B2B přitom zde může vzniknout vztah mezi společností, kli-

entem nebo potenciálním zákazníkem. Zde bylo doporučeno kromě vzdělávacích videí a videí z pro-

běhlých akcí nahrávat videa o jejich produktech a tutoriály, kde by mohl zákazník vidět, jak produkt

funguje. Dále bylo navrženo obsadit jeden billboard v Praze, účastnit se pravidelně veletrhů, využít

další prohlížeč konkrétně od Seznamu.cz, sponzorování věcným a finančním příspěvkem, rozesílat

častěji novinky stávajícím zákazníkům a snížit množství reklamních předmětů.
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Při samotném návrhu komunikační strategie byly v některých místech sníženy peněžní prostředky,

aby se získal prostor pro nové nápady a zároveň se společnosti nezvýšily náklady. Z celkových infor-

mací a analýzy má společnosti velmi dobré postavení na trhu a pokud si udrží kvalitu svých pro-

duktů, individualitu k zákazníkům a dosavadní komunikační mix, či využije některé z navržených ná-

strojů, nebude mít problém v příštích letech udržet své postavení na konkurenčním trhu.
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