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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Komunikační strategie vybrané IT společnosti

Jméno autora: Kaletová Klára

Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)

Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií

Oponent práce: Doc.RNDr.Bohumír Štědroň,CSc.

Pracoviště oponenta

práce:

Katedra managementu FTVS UK

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání lehčí

Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Zadání nepatří mezi obtížná zadání.

Splnění zadání splněno

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte

body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i

příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno.

Zvolený postup řešení částečně vhodný

Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení je možný.

Odborná úroveň C - dobře

Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a

z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.

Odborná úroveň bakalářské práce je průměrná; autorka kombinovala obecně známé

přístupy s praktickými poznatky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte

typografickou a jazykovou stránku.

Bakalářská práce neobsahuje závažné formální, gramatické ani stylistické nedostatky;

možné jsou vhodnější formulace.
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Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení

závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny

relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních

výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace

úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Výběr zdrojů je adekvátní a citace pod čarou jsou korektní.

Je možný i jiný systém citace. Chybí ve zdrojích marketingová literatura, zaměřená na

mezinárodní marketing.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni

teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového

vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Bakalářská práce obsahuje minimum ekonomických informací; bylo vhodné analyzovat

firmu elektronickými zdroji informací.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte

případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před

komisí.

Bakalářská práce se skládá z 10 kapitol a závěru; zabývá se problematikou komunikační

strategie vybrané IT společnosti. Cílem práce je zhodnotit současný komunikační mix

vybraného podniku s návrhem na zlepšení současného komunikačního mixu. Práce je

rozdělená na část teoretickou a praktickou. Teoretická část je zaměřena na stručnou definici

situační analýzy, segmentace, targetingu, positioningu, marketingového mixu a dále je

zaměřená na komunikační mix s popisem jednotlivých nástrojů. Praktická část je zaměřena

na podnik ComSource s.r.o. jeho charakteristiku, analýzu prostředí, segmentaci zákazníků

a zhodnocení současného stavu. Součásti je dotazník, který zkoumá názor zákazníků na

současný komunikační mix. Na základě získaných informací ze současného komunikačního

mixu a dotazníku je koncipován návrh na zlepšení komunikační strategie. Chybí podrobnější

ekonomické údaje získané např. z elektronických zdrojů informací. Chybí rovněž ve
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zdrojích marketingová literatura, zaměřená na mezinárodní marketing, přestože firma má

zahraniční pobočku.

Otázky:

1. Jaké elektronické zdroje informací znáte a jaké dávají výsledky u analyzované firmy

a jejich konkurentů?

2. Jak je v sociologii definován reprezentativní vzorek a bylo šetření prováděno na

reprezentativním vzorku?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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